РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Новонукутское»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 08.11.2023 г.                                            №  62                                        п. Новонукутский

О списании начисленной суммы неустойки (штрафа, пени)

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановления Правительства Российской Федерации от 4 июля 2018 г. №783 «О списании начисленных   поставщику (подрядчику, исполнителю), но не списанных заказчиком сумм неустоек (штрафов, пеней) в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных контрактом» и решением комиссии по поступлению и выбытию активов администрации МО «Новонукутское» по списанию начисленных сумм неустоек (штрафов, пеней) от "03"ноября 2023 г. №1 :
1. Списать сумму неустойки (штрафа, пени), в размере 140 615,80 рублей за просрочку, неисполнение (ненадлежащее исполнение) обязательств по муниципальному контракту от 27.02.2023 г. № 2023.23 на выполнение работ по благоустройству общественной территории, расположенной по адресу: ул. Татхальская, 20 "в" д. Татхал-Онгой.
Основание - подпункт «а» пункта 3 постановления Правительства Российской Федерации от 4 июля 2018 г. №783 «О списании начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю), но не списанных заказчиком сумм неустоек (штрафов, пеней) в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных контрактом».
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации МО «Новонукутское»                                      Ю. В. Прудников